АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

            КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2023                                      с.Голынщина                                          № 38

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление сведений об организациях,

выдающих технические условия подключения (технологического

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения», утвержденный постановлением администрации

сельсовета от 05.02.2018 № 9

          В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от

01.07.2021 № 276-ФЗ  «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», с Правилами подключения (технологического присоединения)

объектов капитального строительства к централизованным системам горячего

водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, о внесении

изменений в отдельные акты Правительства Российской Федерации,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

30.11.2021 года № 2130, рассмотрев протест Кирсановской межрайпрокуратуры

от 10.04.2023 № 02-01-27-2023/Прдп 118-23-20680027 и в  целях приведения

нормативно-правового  акта в соответствие с требованиями федерального

законодательства, администрация сельсовета постановляет:

           1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление сведений об организациях,

выдающих технические условия подключения (технологического

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения», утвержденный постановлением администрации

сельсовета от 05.02.2018 № 9 (далее – АР) следующие изменения:

1.1. пункты  1.3. , 1.4. АР изложить в новой редакции:

«1.3. Заявителями муниципальной услуги являются:
а) правообладатель земельного участка и (или) подключаемого объекта;

б) лицо, которому в предусмотренных земельным законодательством

случаях выдано разрешение на использование земель или земельного участка,

находящегося в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного

сервитута, а также лицо, являющееся обладателем сервитута или публичного

сервитута, которые установлены в соответствии с гражданским

законодательством, земельным законодательством;

в) лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии

территории, при наличии утвержденных в установленных порядке проекта

планировки территории комплексного развития, комплексной схемы

инженерного обеспечения территории комплексного развития, схемы

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом

плане территории, градостроительном плане земельного участка;

г) федеральный орган исполнительной власти, исполнительный орган

субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления,

юридическое лицо, созданное Российской Федерацией, субъектом

Российской Федерации или муниципальным образованием, иные

юридические лица при наличии решения о предварительном согласовании

предоставления им земельного участка в целях строительства объектов

федерального значения, объектов регионального значения, объектов

местного значения (в случаях, предусмотренных статьей 52.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации).

1.4. В интересах лиц, указанных в пункте 1.3 АР, с запросом о выдаче

технических условий также могут обратиться застройщик либо иное лицо

(индивидуальный предприниматель или юридическое лицо), заключившие

договор подряда на подготовку проектной документации, определяемые в

соответствии со частью 5.2 статьи 48 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, если обеспечение получения указанным физическим

или юридическим лицом технических условий предусмотрено договором о

подготовке проектной документации.».

1.2. п. 2.11. дополнить п.п. 2.11.5 следующего содержания:
«2.11.5. предоставления на бумажном носителе документов и

информации, электронные образы которых ранее были заверены в

соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на

такие документы либо их изъятие является необходимым условием

предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных

случаев, установленных федеральными законами.»

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве

массовой информации Голынщинского  сельсовета «Вестник местного

самоуправления» и разместить на официальном сайте Голынщинского

сельсовета в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета        Н.А.Кипчатова